
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
22.03.2022 г. № 164

станица Динская

Об открытии профильных лагерей с дневным пребыванием и лагерей 
труда и отдыха с дневным пребыванием

В целях обеспечения эффективной деятельности летней 
оздоровительной кампании в 202 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций: СОШ № 1 
(Булатова), СОШ № 2 (Дмитренко), СОШ № 3 (Кузнецов), СОШ № 4 (Чернова), 
СОШ № 5 (Устьянова), СОШ № 6 (Хубанова), ООШ № 7 (Светличная), СОШ № 9 
(Кравцова), СОШ № 10 (Ефременко), СОШ № 13 (Барнева), ООШ № 14 
(Фомина), СОШ № 15 (Бычек), СОШ № 20 (Плакса), СОШ № 21 (Владимирова), 
ООШ № 25 (Бундюк), СОШ № 26 (Скорицкая), СОШ № 28 (Шмуйло), СОШ № 
31 (Черкашин), СОШ № 34 (Захаров), СОШ № 35 (Ващенко), СОШ № 37 (Рябов), 
СОШ № 38 (Ярославская), СОШ № 39 (Мороз), СОШ № 53 (Грек):

1.1. Организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием 
на базе общеобразовательных организаций с обязательным двухразовым 
питанием в течение 15 рабочих (21 календарный день) согласно графику 
(приложение 1-2).

1.2. Организовать в профильных лагерях с дневным пребыванием 
двухразовое питание учащихся в возрасте до 11 лет включительно (178 руб. в 
день) и от 12 до 17 лет включительно (218 руб. в день) за счет средств краевого и 
местного бюджетов через аутсорсинг (приложение 1-2).

2. Руководителям СОШ № 1 (Булатова), СОШ № 3 (Кузнецов), СОШ № 4 
(Чернова), СОШ № 5 (Устьянова), СОШ № 6 (Хубанова), ООШ № 7 (Светличная), 
СОШ № 10 (Ефременко), СОШ № 13 (Барнева), ООШ № 14 (Фомина), СОШ № 15 
(Рябов), СОШ № 20 (Плакса), СОШ № 21 (Владимирова), ООШ № 25 (Бундюк), 
СОШ № 26 (Скорицкая), СОШ № 28 (Шмуйло), СОШ № 31 (Черкашин), СОШ № 
35 (Ващенко), СОШ № 37 (Рябов), СОШ № 38 (Ярославская), СОШ № 53 (Грек):

2.1. Организовать на базе общеобразовательных организаций работу 
лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием за счет средств местного 
бюджета.

2.2. Организовать в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
двухразовое питание учащихся от 14 лет и старше за счет средств местного 
бюджета с обязательным двухразовым питанием в течение 15 рабочих (21 
календарный день) из расчета 218 руб. в день через аутсорсинг (приложение 3).



3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 
будут функционировать лагеря с дневным пребыванием и лагеря труда и отдыха с 
дневным пребыванием:

3.1. Организовать работу по получению санитарно-эпидемиологических 
заключений на организацию работы, принять меры по -обеспечению 
безопасности обучающихся в период летних каникул.

3.2. Определить ответственного за предоставление сведений в реестр 
организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории 
Краснодарского края.

3.3. Предоставить своевременно необходимую документацию для 
открытия лагерной смены в ФБУЗ и Роспотребнадзор.

3.4. Незамедлительно после получения Санэпидзаключений на работу 
лагерей предоставить пакет документов для включения лагеря в реестр 
организаций отдыха и оздоровления детей (приложение № 4), в случае, если их 
не было в реестре 2021 года (https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya- 
politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508) в управление 
образования (каб. № 7).

В течение 10 дней необходимо уведомить министерство труда и 
социального развития Краснодарского края об изменениях в документах по 
организации работы лагеря (приказы, сроки проведения смен, руководитель 
лагеря, численность детей и другое). Информацию подавать рекомендуем 
согласно образцу (приложение № 5).

3.5. Соблюдать при организации работы лагерей требования, 
предъявляемые к лагерям данной категории, предусмотреть тематическое 
направление работы каждого лагеря с дневным пребыванием и обеспечить 
выполнение всех запланированных мероприятий заявленного профиля (эколого
биологический, научно-технический, патриотический, физкультурно
спортивный, туристский, общеинтеллектуальный, художественно-эстетический). 
Тематическое направление выбирается самостоятельно. При возможно 
максимально организовывать отрядные мероприятия на воздухе, вне помещений 
школы.

3.6. Уделить особое внимание выполнению мероприятий планов 
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, 
состоящими на учете, обеспечить психолого-педагогическое сопровождение 
несовершеннолетних, попавших в «группу риска» по итогам мониторинга 
психоэмоционального состояния.

3.7. Предусмотреть мероприятия, посвященные памятным датам:
1 июня -  День защиты детей;
12 июня -  День России;
22 июня -  День памяти и скорби;

26 июня -  День борьбы с наркоманией;
8 июля -  День семьи, любви и верности;
22 августа - День государственного флага России.

3.8. Провести в первый день каждой смены лагеря -  День безопасности. В 
этот день провести инструктажи с детьми и работниками образовательных 
организаций по антитеррористической, пожарной безопасности, а также о 
правилах дорожного движения, поведения на природных и водных объектах,

https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508
https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508


местах массового скопления людей, объектах железнодорожного транспорта, о 
чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.

* 3.9. До 16 мая 2022 г. оформить тематические стенды, посвященные 
организации и проведению летнего отдыха детей и подростков, предусмотреть 
размещение в доступных местах телефонов доверия, контакты экстренных 
служб, схемы безопасных маршрутов движения детей от дома до 
образовательной организации и др.

3.10. Усилить контроль за подготовкой лагерей, в том числе за 
водоснабжением, санитарным состоянием пищеблоков и мест общего 
пользования, наличием необходимых документов при открытии лагерей, 
подтверждающих их соответствие санитарным требованиям и безопасности.

3.11. Укомплектовать профильные лагеря педагогическими кадрами, 
имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки, не 
допускать к работе лиц, не прошедших медицинское обследование.

3.12. Предусмотреть страхование жизни и здоровья несовершеннолетних 
на время их пребывания в лагере;

3.13. Не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время 
работы лагерей.

3.14. Задействовать в период работы лагерей учителей физкультуры для 
организации ежедневной утренней зарядки и проведения занятий по общей 
физической подготовке.

3.15. Не допускать нарушений требований к организации питания детей.
3.16. Обеспечить:
неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм, 

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края;
безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно;
целевое и эффективное использование средств краевого и местного 

бюджетов.
3.17. Предусмотреть размещение в доступных местах телефонов доверия, 

контакты экстренных служб, схемы безопасных маршрутов движения детей от 
дома до образовательной организации.

4. Бухгалтерии ЦБ У О и К (Огренич):
Распределить объем выделенных субвенций из краевого бюджета на 

обеспечение отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях с 
дневным пребыванием в размере 5498,1 тыс. руб. и объем муниципальных 
денежных средств на организацию работы лагерей с дневным пребыванием и 
лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием (муниципальная программа 
«Дети Кубани»).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

Карпенко М.С. 
6-51-41



Приложение 1 к приказу У О от 22.03.2022 № 164

О рганизация рац ион альн ого  питания на 2022 год

К раевы е деньги  (Л и м и т 5498100 ) •

О т 7 до  11 л ет от 12 лет
ние

учрежден и 
я

раб.дн.
руб./дн 1 

смена

дети,чел 
I смена 
июнь

дети, чел 
2 смена 
июнь- 
июль

1 смена 
руб

2 смена
руб.

Итого 25% на зп раб дней
руб./дн 2 

смена

дети, чел 
1 смена 
июнь

дети, чел 
2 смена 

июль

1 смена 
руб.

2 смена 
руб

Итого 25% на зп Всего ЛДП

Сроки проведения

Организация 
рационального питания 

и работа в лагерях 
дневного пребывания

сш 1 15 178 95 253 650,00 253 650,00 63 412,50 15 218 30 98 100,00 98 100,00 24 525,00 351 750,00 1.06 - 21.06.2022
сш 2 15 178 130 347 100,00 347 100,00 86 775,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 412 500,00 1.06 - 21.06.2022
сш 3 15 178 99 264 330,00 264 330,00 66 082,50 15 218 0 264 330,00 1.06-21.06.2022
сш 4 15 178 95 253 650,00 253 650,00 63 412,50 15 218 6 19 620,00 19 620,00 4 905,00 273 270,00 31.05-21.06.2022
сш 5 15 178 50 133 500,00 133 500,00 33 375,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 16 350,00 198 900,00 1.06-21.06.2022
сш 6 15 178 36 96 120,00 96 120,00 24 030,00 15 218 10 32 700,00 32 700,00 8 175,00 128 820,00 1.06-21.06.2022
сш 7 15 178 40 106 800,00 106 800,00 26 700,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 16 350,00 172 200,00 1.06 - 21.06.2022
сш 9 15 178 13 34 710,00 34 710,00 8 677,50 15 218 4 13 080,00 13 080,00 3 270,00 47 790,00 1.06 - 21.06.2022

сш 10 15 178 99 264 330,00 264 330,00 66 082.50 15 218 30 98 100,00 98 100,00 24 525,00 362 430,00 1.06 - 21.06.2022
сш 13 15 178 60 160 200,00 160 200,00 40 050,00 15 218 25 81 750,00 81 750,00 20 437,50 241 950,00 1.06 - 21.06.2022
сш 14 15 178 26 69 420,00 69 420,00 17 355,00 15 218 14 45 780,00 45 780,00 11 445,00 115 200,00 1.06 - 21.06.2022
сш 15 15 178 145 387 150,00 387 150,00 96 787,50 15 218 34 111 180,00 111 180,00 498 330,00 1.06-21.06.2022
сш 20 15 178 63 168 210,00 168 210,00 42 052,50 15 218 14 45 780,00 45 780,00 213 990,00 1.06-21.06.2022
сш 21 15 178 60 160 200,00 160 200,00 40 050,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 16 350,00 225 600.00 1.06 - 21.06.2022
сш 25 15 178 16 42 720,00 42 720,00 10 680,00 15 218 8 26 160,00 26 160,00 6 540,00 68 880,ЬО 1.06 - 21.06.2022
сш 26 15 178 19 50 730,00 50 730,00 12 682,50 15 218 0 50 730,00 1.06 - 21.06.2022
сш 28 15 178 30 80 100,00 80 100,00 20 025,00 15 218 5 16 350,00 16 350,00 4 087,50 96 450,00 1.06 - 21.06.2022
сш 29 15 178 0 15 218 0
сш 30 15 178 0 15 218 0
сш 31 15 178 130 347 100,00 347 1 00,00 86 775,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 16 350,00 412 500,00 1.06 - 21.06.2022
сш 34 15 178 88 234 960,00 234 960,00 58 740,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 300 360,00 1.06 - 21.06.2022
сш 35 15 178 116 309 720,00 309 720,00 77 430,00 15 218 35 114 450,00 114 450,00 28 612,50 424 170,00 1.06-21.06.2022
сш 37 15 178 50 133 500,00 133 500,00 33 375,00 15 218 10 32 700,00 32 700,00 8 175,00 166 200,00 1.06-21.06.2022
сш 38 15 178 50 133 500,00 133 500,00 33 375,00 15 218 0 133 500,00 1.06-21.06.2022
сш 39 15 178. 30 80 100,00 80 100,00 20 025,00 15 218 15 49 050,00 49 050,00 12 262,50 129 150,00 1.06 - 21.06.2022
сш 53 15 178 33 88 110,00 88 110,00 22 027,50 15 218 12 39 240,00 39 240,00 9 810,00 127 350,00 1.06 - 21.06.2022

итого X X X 1 573 4 199 910 - 4 199 910 1 049 978 X X 372 0 1 216 440,00 1 216 440,00 232 170,00 5 416 350
ЛИМИТ Экономия
5416900

Остаток 550

f



Приложение 2 к приказу УО от 22.03.2022 № 164

О рганизация рационального питания на 2022 год
1.06 - 21.06 (1 смена)

Местные деньги (Лимит 1473800 )
Наименова

ние
учреждени

я

От 7 до 11 лет от 2 лет

раб.дн.
руб./дн 1 

смена

дети, чел 
1 смена 
июнь

дети, чел 
2 смена 
июнь- 
июль

1 смена 
руб.

2 смена
руб.

Итого раб дней
руб./дн 2 

смена

дети, чел 
1 смена 
июнь

дети, чел 
2 смена 

июль

1 смена
руб.

2 смена 
руб.

Итого Всего ЛДП

Сроки проведения

Организация 
рационального питания 

и работа в лагерях, 
дневного пребывания

сш 1 15 178 15 40 050,00 40 050,00 15 218 50 163 500,00 163 500,00 203 550,00 1.06-21.06.2022
сш 2 15 178 100 267 000,00 267 000,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 332 400,00 1.06-21.06.2022
сш 3 15 178 71 189 570,00 189 570,00 15 218 0 - 189 570,00 1.06-21.06.2022
сш 4 15 178 118 315 060,00 315 060,00 15 218 0 315 060,00 31.05-22.06.2022
сш 5 15 178 10 26 700,00 26 700,00 15 218 0 26 700,00 1.06-21.06.2022
сш 6 15 178 24 64 080,00 64 080,00 15 218 0 - 64 080,00 1.06-21.06.2022
сш 7 15 178 0 - 15 218 0

сш 9 15 178 18 48 060,00 48 060,00 15 218 0 48 060,00 1.06-21.06.2022
сш 10 15 178 45 120 150,00 120 150,00 15 218 6 19 620,00 19 620,00 139 770,00 1.06-21.06.2022
сш 13 15 178 15 40 050,00 40 050,00 15 218 20 65 400,00 65 400,00 105 450,00 У 11.06-21.06.2022
сш 14 15 178 6 16 020,00 16 020,00 15 218 0 - 16 020,00 1.06-21.06.2022
сш 15 15 178 54 144 180,00 144 180,00 15 218 6 19 620,00 19 620,00 163 800,00 1.06-21.06.2022
сш 20 15 178 15 40 050,00 40 050,00 15 218 0 - 40 050,00 1.06-21.06.2022
сш 21 15 178 0 15 218 0 - 9
сш 25 15 178 20 53 400,00 53 400,00 15 218 0 - 53 400,00 1.06-21.06.2022
сш 26 15 178 6 16 020,00 16 020,00 15 218 0 16 020,00 1 06-21.06.2022
сш 28 15 178 25 66 750,00 66 750,00 15 218 0 - 66 750,00 1 06-21.06.2022
сш 29 15 178 0 15 218 0
сш 30 15 178 0 - 15 218 0 -

сш 31 15 ' 178 30 80 100,00 80 100,00 15 218 0 - 80 100,00 1.06-21.06.2022
сш 34 15 178 67 178 890,00 178 890,00 15 218 0 178 890,00 1.06-21.06.2022
сш 35 15 178 . 20 53 400,00 53 400,00 15 218 8 26 160,00 26 160,00 79 560,00 1.06-21.06.2022
сш 37 15 178 20 53 400,00 53 400,00 15 218 0 - 53 400,00 1.06-21.06.2022
сш 38 15 '178 25 66 750,00 66 750,00 15 218 0 66 750,00 1 06-21.06.2022
сш 39 15 178 0 15 218 0 -

сш 53 15 178 8 21 360,00 21 360,00 15 218 2 6 540,00 6 540,00 27 900,00 1.06-21.06.2022

И Т О Г О X X X 712 - 1 901 040 - 1 901 04 0 X X 112 0 3 6 6  24 0 ,0 0 - 3 6 6  2 4 0 ,0 0 2 267 280
ЛИМИТ Экономия
1473800

Остаток - 793 480

I



Приложение 3 к приказу УО от 222.03.2022 № 164

О р г а н и з а ц и я  р а ц и о н а л ь н о г о  п и т а н и я  н а  2 0 2 2  г о д

л т о

Н аим енование
учреж дения

местный бюджет

раб.дн.
руб./дн 1 

смена

дети, чел 
1 смена 
ию нь

дети, чел 
2 смена 

июль

1 смена 
руб.

2 см ена 
руб.

Итого

Сроки проведения

О рганизация 
рационального питания 

и работа в лагерях 
дневного пребы вания

сш 1 15 218 25 0 81 750,00 81 750,00 01 .06-21.06 .2022

сш 2 15 218 0 - - -

сш 3 15 218 25 81 750,00 - 81 750,00 01 .06-21.06 .2022

сш 4 15 218 25 81 750,00 - 81 750,00 31.05,- 22.06.2022
сш 5 15 218 15 49 050,00 - 49 050,00 01 .06-21.06 .2022

сш 6 15 218 20 65 400,00 65 400,00 01 .06-21.06 .2022

сш 7 15 218 10 32 700,00 - 32 700,00 01 .06-21.06 .2022

сш 10 15 218 25 81 750,00 81 750,00 01 .06-21.06 .2022

сш 13 15 218 15 49 050,00 - 49 050,00 01 .06-21.06 .2022

ош 14 15 218 10 32 700,00 - 32 700,00 01 .06-21.06 .2022

сш 15 15 218 40 130 800,00 - 130 800,00 01 .06-21.06 .2022

сш 20 15 218 20 65 400,00 - 65 400,00 01 .06-21.06 .2022

сш 21 15 218 10 32 700,00 - 32 700,00 01 .06-21.06 .2022

сш 25 15 218 5 16 350,00 - 16 350,00 01 .06-21.06 .2022

сш 26 15 218 5 16 350,00 16 350,00 01 .06-21 .06  .2022

сш 28 15 218 10 32 700,00 - 32 700,00 01 .06-21 .06  .2022

сш 29 15 218 - - -

сш 30 15 218 - - -

сш 31 15 218 25 81 750,00 - 81 750,00 01.06-21 .06 .2022

сш  34 15 218 0 - - -

сш  35 15 218 25 81 750,00 - 81 750,00 01 .06-21.06 .2022

сш 37 15 218 15 49 050,00 - 49 050,00 01 .06-21.06.2022

сш 38 15 218 15 49 050,00 - 49 050,00 01.06-21 .06 .2022

сш 53 15 218 10 32 700,00 - 32 700,00 01 .06-21.06.2022

ИТОГО X X X 350 - 1 144 500 - 1 144 500



Приложение 4 
к приказу У О 
от 22.03.2022 № 164

Пакет документов для включения лагеря в реестр организаций отдыха 
и оздоровления детей Краснодарского края (предоставляется в случае, если

лагерь не внесен в реестр в 2021 году)

Основанием для включения организации в реестр является 
осуществление деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления 
детей или намерение осуществлять такую деятельность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации при наличии условий для ее 
осуществления, что подтверждается представлением в министерство 
следующих сведений, предусмотренных законодательством:

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации 
(лагеря) (приказ об организации работы лагеря);

копии учредительных документов организации, заверенные в 
установленном порядке (Устав школы);

полное и сокращенное (если имеется) наименования организации, а в 
случае, если в учредительных документах организации отдыха детей и их 
оздоровления наименование указано на одном из языков народов Российской 
Федерации и (или) на иностранном языке, также наименование организации 
отдыха детей и их оздоровления на этом языке (для юридических лиц) 
(приказ);

адрес (место нахождения) организации, в том числе фактический адрес, 
контактный телефон, адреса электронной почты и официального сайта в сети 
«Интернет» (при наличии);

организационно-правовая форма и тип организации. При определении 
тапа организации следует руководствоваться Федеральным законом от 24 
июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», который предусматривает следующую типологию: организации 
отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия; 
лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с 
круглосуточным или дневным пребыванием); детские лагеря труда и отдых; 
детские лагеря палаточного типа; детские специализированные (профильные) 
лагеря; детские лагеря различной тематической направленности (данная 
информация указывается в приказе);

идентификационный номер налогоплательщика;
оказываемые организацией отдыха детей и их оздоровления услуги по 

организации отдыха и оздоровления детей, в том числе по размещению, 
проживанию, питанию детей, в том числе режим работы организации, даты 
проведения смен, средняя стоимость 1 дня пребывания в организации,



возрастная категория детей, принимаемых в организацию, наличие 
оборудования в местах купания;

дата ввода в эксплуатацию объектов (зданий, строений, сооружений), 
используемых организацией (для организаций стационарного типа);

сведения о наличии санитарно-эпидемиологического заключения о 
соответствии деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей, 
осуществляемой организацией, санитарно-эпидемиологическим требованиям, 
а также дата выдачи указанного заключения;

информация о результатах проведения органами, осуществляющими 
государственный контроль (надзор), плановых и внеплановых проверок в 
текущем году (при наличии) и в предыдущем году;

сведения о наличии лицензии на медицинскую деятельность либо 
договора об оказании медицинской помощи, заключаемого между 
организацией и медицинской организацией;

сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной 
деятельности (в случае осуществления организацией образовательной 
деятельности по основным и дополнительным общеобразовательным 
программам, основным программам профессионального обучения);

сведения об обеспечении в организации доступности услуг для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
условий для хранения лекарственных препаратов для медицинского 
применения и специализированных продуктов лечебного питания, 
передаваемых в указанную организацию родителями или иными законными 
представителями ребенка, нуждающегося в соблюдении предписанного 
лечащим врачом режима лечения (в случае приема данных категорий детей в 
организацию).

Сведения для включения в реестр, заверенные в установленном порядке 
предоставляются в министерство труда и социального развития специалистом 
муниципального органа управления образованием (специалист предоставляет 
сведения в реестр): нарочно, с приложением сопроводительного письма на имя 
заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края, 
заверенными ксерокопиями всех документов, подтверждающих информацию 
для занесения в реестр по адресу: г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная, д. 
19, каб. 5. Часы приема: с 10.00 ч. до 12.00 ч.; с 14.00 ч. до 16.00 ч.

Сведения, представленные на бумажных носителях, в дальнейшем будут 
сверяться на идентичность информации, внесенной в электронную систему. 
В случае размещения недостоверных данных, министерством будет 
рассмотрен вопрос об исключении организации из реестра.



Приложение 5 
к приказу У О 
от 22.03.2022 № 164

Образец подачи изменений в реестр организаций 
отдыха и оздоровления детей Краснодарского края

Заместителю министра труда 
и социального развития 
Краснодарского края

Гедзь А.А.

О внесении изменений в реестр 
организаций отдыха и оздоровления детей

Уважаемый Алексей Алексеевич!

На территории муниципального образования ____________  в период
летней кампании 2022 года планируют свою деятельность ___ лагеря
дневного пребывания и ____лагерей труда и отдыха (далее -  Лагеря).

Просим Вас внести изменения в реестр организаций отдыха и 
оздоровления детей Краснодарского края в Лагеря в части сроков работы, 
количества детей и фамилий руководителей Лагерей согласно приложению.

Приложение: н а ___л. 1 экз. (прилагаем сканы приказов)

Руководитель органа управления образованием

Приложение к письму

Изменения
в лагерях дневного пребывания и лагерях труда и отдыха дневного 

пребывания для внесения в реестр

№
п/п

Полное наименование 
лагеря

Сроки
проведения

Кол-во детей Руководитель организации 
отдыха и оздоровления 
детей

1.



Информацию о получении Санэпидзаключений необходимо незамедлительно письмом 
предоставить в министерство труда и социального развития по представленному 
образцу*.

СВЕДЕНИЯ
для включения организации отдыха детей 

и их оздоровления в реестр организаций отдыха детей 
и их оздоровления, расположенных на территории 

Краснодарского края

№
п/п

Наименование сведений, необходимых 
для включения организации в реестр

Сведения, 
необходимые 

для включения 
организации в реестр

1 2 3
1 Полное и сокращенное (если имеется) 

наименование организации отдыха детей и их 
оздоровления (далее -  организация), а в случае, 
если в учредительных документах организации 
наименование указано на одном из языков народов 
Российской Федерации и (или) на иностранном 
языке, также наименование организации на этом 
языке (для юридических лиц)

2 Организационно-правовая форма организации
3 Проектная вместимость
4 Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

руководителя организации либо индивидуального 
предпринимателя

5 Идентификационный номер налогоплательщика
6 Адрес (место нахождения) организации, в той 

числе фактический адрес, контактный телефон, 
адрес электронной почты

7 Официальный сайт организации отдыха детей и их 
оздоровления в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет"

8 Тип организации
9 Предоставляемые 

организацией отдыха 
детей и их 
оздоровления услуги в 
сфере отдыха и

Режим работы 
организации отдыха детей 
и их оздоровления 
(сезонный/круглогодичны 
й)



1 2 3
оздоровления детей Даты проведения смен

• Средняя стоимость 1 дня 
пребывания в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления

—

Возрастная категория 
детей, принимаемых в 
организации отдыха детей 
и их оздоровления
Информация о 
проживании и питании 
детей
Наличие оборудованного 
места для купания

10 Дата ввода в эксплуатацию объектов (зданий, 
строений, сооружений), используемых 
организацией (для организаций стационарного 
типа) и дата проведения капитального ремонта

11 Сведения о наличии санитарно- 
эпидемиологического заключения о соответствии 
деятельности в сфере организации отдыха и 
оздоровления детей, осуществляемой 
организацией, санитарно-эпидемиологическим 
требованиям, а также дата выдачи указанного 
заключения

12 Информация о результатах проведения органами, 
осуществляющими государственный контроль 
(надзор), плановых и внеплановых проверок в 
текущем году (при наличии) и в предыдущем году 
(наименование надзорного органа, проводившего 
проверку; дата проверки; дата акта о проведении 
проверки; сроки устранения выявленных 
замечаний; результат устранения выявленных 
замечаний)

13 Сведения о наличии лицензии на медицинскую 
деятельность либо договора об оказании 
медицинской помощи, заключаемого между 
организацией и медицинской организацией



1 2 3
14 Сведения о наличии лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (в случае 
осуществления образовательной деятельности по 
основным и дополнительным 
общеобразовательным программам, основным 
программам профессионального обучения)

—

15 Сведения об обеспечении в организации 
доступности услуг для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе условий для хранения лекарственных 
препаратов для медицинского применения и 
специализированных продуктов лечебного 
питания, передаваемых в указанную организацию 
родителями или законными представителями 
ребенка, нуждающегося в соблюдении 
предписанного лечащим врачом режима лечения (в 
случае приема данной категории детей в 
организацию)

Наименование должности 
уполномоченного лица 
Фамилия».

Подпись И.О.


